a" Hiberniensis synodi condictnm '' is ,\dam­
nan's own expression, V. S. Colmub., II. 45. 
Sec also Lanigan, I II. J 36. 139, qo, and 
Reeves ad loc. Adamll., and below under the 
Irish Church. It appears from Colgan (Actt.SS., 
and see Reei•es ad Ada11m., Pref. Ii. and p. 

17q). and from the Acts themselves of the 
Council, that" Bruidi Mac Derili, King of the 
region of the Picts," signed this council, last 
of its non-ecclesiastical signataries ; and that 
the council also sanctioned the" Cain Adham­
nani," or tribute due to the abbat of Hy. 

A.D. 70+ Adamnan fails to convert his flfonastery of Hy, and its 
Irish dependencies, to the Roman Easter and tonsure. 

81£0., H. E., V. 1.5.-Adamnan presbyter et abbas monachorum 
qui erant in insula Hii, cum legationis gratia missus a sua gente 
venisset ad Aldfridum Regem Anglorum, et aliquandiu in ea pro­
vincia moratus videret ri tus Eccles ix canonicos ; sed et a pluribus 
qui erant eruditiores csset sollerter admonitus, ne contra universalem 
Ecclesia: morem, vel in observantia Paschali, vel in aliis quibusque 
decretis, cum suis paucissimis et in extremo mundi angulo positis 
vivcre prrcsumcret, mutatus mente est; ita ut ea qu::e viderat et audi­
erat in Ecclesiis Anglorum, su::e suorumque consuetudini libentissime 
pr::eferret. Erat enim vir bonus et sapiens, et scicntia Scripturarum 
nobilissime instructus. ~i cum domum rediissct, curavit suos qui 
erant in Hii, quive eidem erant subditi monasterio, ad eum quern 
cognoverat, quemque i pse toto ex corde susceperat, veritatis callem 
perducere, nee valuit. Navigavit Hibcrniam, et prxdicans eis ac 
modesta exho1tatione declarans lcgitimum Paschx tempus, plurimos 
eorum, et penc omncs qui ab Hiiensium dominio erant liberi, ab 
crrore avito correctos ad unitatem rcduxit catholicam, ac legitimum 
Paschx tempus obscrvare psrdocuit. ~i cum, celebrato in Hibernia 
canonico Pascha, ad suam insulam rcvertisset, suoquc monasterio 
catholicam temporis Paschalis obscrvantiam instantissimc pr::edicaret, 
nee tamcn p~1/iccre quod conabatur posset, contigit cum ante ex­
pletum anni cirrnlum migrasse de sxculo. (U. H. B. 165; and in 
TI~, IV. 7+7; ,1nd sec Ccolfrid's letter to Nectan, below, under the 
Saxon Church, III. 29.,, 29+1 
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A.O. 6i9 X 704- Canons of Ada11man. 

INcIPlllNT 1 CANONES ADOMNANI 2
, 

c. J. 

Ill 

Marina animalia ad littora cadentia ', quorum mortes nescimus, 
sumenda sunt sana fide, nisi sint' putrida. 

c. 2, 

Pecora de rupe cadentia, si sanguis eorum elfusus sit', sumenda" 
sunt; sin vero, sed fracta sunt ossa eornm et sanguis foras si non 
venerit ', reputanda' ut morticina esscnt. 

C.3. 
In aquis extincta morticina sunt, quorum sanguis intrinsecus 

latet. 
c. 4· 

A bestiis capta O et semiviva bestialibus hominibus sumenda sunt. 

C.5. 
Animal semivivum subita morte pr:t:raptum 10 abscissa aure vel alia 

parte, morticinum est. 
c. 6. 

11 Caro suilla morticinis crassa vel pinguis, ut morticinum quo 
pinguescit refutanda est'. Cum vero decreverit et in pristinam maciem 
reversa, sumenda est "Si vero in una vice vcl secunda morticinam 
manducaverit, post hujus secessum de ventre carum sana fide sumcnda 
est'. 

c. 7. 
Sues carnem hominum v.cl sanguinem gustante illiciti rnnt 

semper". In lege namque animal cornupetum, si hominem occidcrit, 

1 Printed by D'Achery (Spidleg., IX. 490,491), but as Theodore's, from 1\1S. Sangerm. 121, 
which expressly styles them Ca,,o,ies Ado,mia11;; by :\lartene in part (Tbes. Nov., IV. I I. 18, 
1q), from Cod. Paris. 3182 ol. Bigot. 89; by \V"asserschleben (Russord,t. &c. 120 sq.), from both 
MSS.; and the same part as Martenc's, by Robertson {Stal. ofCb. of&:otl., pp. 229, 230). from 
a Cotton ~tS., Otha E. XIII. fol. I5f, b, 157 L, of which a transcript is also in Ilishop 1\1.irsh's 
Library at Dublin (Reeves ad Adam,,., p. 179 note), and which is almost the same in text with 
Martene's ;\IS. They are here printed (with corrections) from Wasserschleben. Probably they 
were passed by some Irish council under Adamnan's. iufluence. The Paris :\IS. i~ here 
called ,. ; MS. Sangerm., B; :\tS. Cotton, c. 2 Addanmari vel Addominari, A; Adomn:111i, n. 
3 delata, B, llfart. 4 D, Jl[art., om. sint. ~ s:rnguincs ... c!Tusi sunt, edd. 
6 recipienda, Marl. 7 foras non fluxerit, e; f. n. fluxit, c, 1.llart.; foras flux("rit, edd. 
8 refutanda, e, Jllarl.; JI/art. om. ut morticina. 9 animalia, add. c. ,1fart. 10 pa'• 
paratum, edd. II' Carnes suill:E, si morticinum comedent, crassa vcl pinguis, ul morticinmn 
quo pingucscunt sues, refundcnd:e sunt, Illar/. 1:1• Si nro ... sumenda est, om. '.'"·; vel Ill., 
Illar/.; vel II. vel III., c.-excessum, .Illar!., corum s. f. sumend.E sunt, c, ,1fart. 13 

0111. edd. 
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illicilum, 14 quanta magis, qux manducant hominem. Fcetus tamen 
corum observandi sunt. Linquite 15 quos mogitum inmunditia non 
polluit. 

c. 8. 
Gallinx carnem hominis vel sanguinem ejus gustantes multum 

immundx sunt et ova earum immunda sunt, pulli tamen observandi 1• 

sunt. 
c. 9· 

Puteus in quo invenitur morticinum sive hominis sive canis sive 
animalis cujuslibct, primo evacuandus est, et humus ejus, quia aqua 
putei madefccerat, foras proicienda, et mundus est. 

C. 10. 

lntinctum a vacca sana conscientia sumendum; ut si quis enim in­
tinctione" vaccx excommunicemus et" vitulo promulgenti 19 gustatum 
lac non rcspuimus"; sed tamen propter infirmas fratrum conscientias, 
non 21 propter inmunditias, coquendum est, et tune ab omnibus" 
suscipiendum est. 

C. I I. 

lntinctum vero suibus" coquendum est et immundis hominibus 
tribuendum est. Sues "namque munda et immunda commedunt', 
vaccx vero nonnisi herbis et arborum frondibus pascuntur. 

c. 12. 

lntinctum vero a corvo nulla coctione mundari potest propter 
nostram conscientiam dubiam. Q!!_is enim nostrum scit, quas in­
licitas carnes prius comederat, "quam intinxcrit'? 

c. 13. 
lntinctum "'a mustclla' nee sine coctione nee post coctionem nullo 

modo suscipiendum est. 

c. 14. 
In aquis suffocata non manducanda sunt, uncle Dominus carnem 

cum sanguine manducari prohibuit. In came cnim animalis suffocati 

11 Q.Qanto ... polluit. and all C. R, and all that follows, down to C. 19, om. c, JI.fart., who have 
inslead, for C. 8, as follows-Fquns aut pccus si percusserit hominem in agro civitalis snx, 
dimidium uncire reddct pro eo homini cujus sanguis effusus est. Si percusserit homo animal 
in agro suo, non redditur pro eo. 1~ licite, edd. 18 conservandi, edd. 17 ut quid 
cnim intinctionern, edd. IA et a, edd. 1:i pra:mulgenti, edd. 20 respuemus, edd, 
21 om. edd. 2i hominibus, edd. ~ a suibus, edd. 24 ' namque commcdent m. e. i., A. 

2S' quam nostram lac i., edd. 2G' a duella \'ei aquila, eJd. 
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in aquis sanguis coagulatus perdurat. Hoe Dominus prohibet, non 
quod in illis temporibus homines crudam carnem manducarent, quia 
non esset dulcior, sed quia carnem suffocatam et morticinam mandu­
cassent. Et Lex metrica ratione scriptura" <licit: Carnem morticinam 
non manducetis. 

c. 15. 
Prxdarum pecora" a Christianis sive per commercia sive per 

donationes non sunt" sumenda; quod enim reprobat 311
, ut quid 

miles Christi suscipiet: elimosinam namque "invasit pra:donis fletus' 
extinguit. 

c. 16. 
De merctrice conjuge sic idem intcrpretatus est, quia meretrix erit 

decusso proprii mariti jugo et secundi mariti inito" vel tertii, cujus 
maritus ilia vivente alteram non suscipiet, quia nescimus illam 
auctoritatem, quam legimus in qua:stionibus Romanorum, utrum 
idoneis an falsis tcstibus &c., ornatam fuisse. 

c. 17. 
Carnem a bestiis commcssam immundam esse idem canfirmat, non 

tamen morticinam, quia sanguis illius carnis illicita: effusus est per 
bestias. 

c. 18. 
Lethali vero morsu tantum" captum pecus nee in totum mortifi­

catum a peccatoribus et a bestialibus hominibus comedendum, abscissa 
tamen parte et canibus data, quam bestia dentibus intinxerit. Aptum 
namque sibi videtur, ut carnem bestiis administratam humana: bestix 
commederent". 

c. 19. 
Simili modo prohibet medullas ossium cervorum" manducari, quos 

lupi commederant"'. 
C. 20. 

Similiter cervos, quorum sanguinem quamvis "per venas' cernimus 
fluxisse per fracta in pedicis crura, vetat manducari, morticinam cssc 
adfirmans", eo quod non fluxcrat sanguis superior, qui custos et scdes 
anima: erat, 30 sed coagulatus est intra carnem'; quia licet cxtremitas 
sanguinis per extremum quodlibet membrum sit effusa, sanguis tamcn 

'rl scripta, edd. ~8 pecunia, edd. 29 c!-t, edd. 30 Dens, add edd. 
31

' p. r. invassi, B, edd. J'J juncta, edd. 33 tm, n; ta men, edd. 9t com• 
medant, edd. 3~ non licct, add. c, which begins here again at "medullas." In the Irish 
and Welsh canons, which arc also contained in MS. n, i~ a chapter entitled l/em Adomp,umus, 
coinciding with Chapter 19 of this series, from O medullas" onwards, aud Chapter 20. It is also 
in c. ,e commcdcrunt, edd. 37' parvulnm, c, Mnrt. !~ confirmans carncm. c, 11/arf. 

:5, om. A; q11amlibet /or quia. licct, 1.1/a,-1. 

vor.. 11. 
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crassior et solidior, in quo anima scderat, intra carnem coagulatus 
man et. Itaquc quodsi non '"crasa ulneris' inlissi O sedem anima: 
turbavcrit", non est effusio sanguinis, sed tantum extrema: partis 
offcnsio, "ita ut' qui earn carnem commederit, sciat carnem cum 
s;inguinc commcdissc, "cum Oominus hoe prohibuit', "non carnis 
cquoctio', sed sanguinis effusio dederat". Et hoe pra:dictum in­
telligi '7 et de pecoribus qu::c post abscissarn vcl tanturn scissam" 
aurem in extrema infirmitate rnortua sunt. Adipern tanturn et pelles 
in usus varios habebimus. 

40 Finiunt h::cc judicia' . 

..v causa vulncris, ed. Marl. 41 illresi, ed. 42 laverit, edd. 43' itaque et, c, Mart. 
w cum enim prohibuit, lifarl.; cum enim D. p., c; cum autem Dominus prohibuit, edd. 
t·,, 11cc et coctio, edd.; non carnis coctio, c, !'If art. tR decrat, Mart. 11 debet, add. Marl. 
~~ om. edd. 491 om. edd. 

A.O. 704. Sept. 23. Death of Adamnan. 

ANN. TIGH., in an.•-Adamnanus LXXVII. anno etatis sue in 
nonas kalendis Octobris Abbas le pausat.-See also the Ann. Ulton. 
and the A1111. IV. Mag. in an. 703. [And see below, p. 13.5.J 

11 The Ann. Petav. quoted by Lappenberg 
(Ang/ .• Sax. Kings, I. xxxvi. n., Eng. tr.), 
give A.O. 705 as the dale of Adarnnan's 
death. But Bede specifies that it was before 
the next Easter came round after his vain 

attempt to convert the monks of Hy; and the 
best Annalists give September, and j04, as the 
date. See, at length, Reeves' Ada,rmm,, App. 
to Pref. p. lvii. 

A.O. 710 (?). Letter of Ceolfrid to Nectan Mac Derili King of the Picts, 
and conse'Iuent adoption by the Picts of the Roman Easter and tonsure•. 
A !so the introduction of stone churches, 9·c. 

fL Sec below, in vol. III. 285-295. The Picts (nt:2d., V.21),as e.g. atlnvergowrie,Restennet, 
henceforth took S. Peter as their patron Saint Aberdour, &c., all connected with S. Boniface. 

A.O. 712. A Bishop at Hy. 

ANN. TIGH., in a11.-Ceode Episcopus lea pausat.-So also Ann. 
Ulton., in an. (Coedcli). 

A.O. 7 1 6-7 I 8 •. The Monks of Hy accept the Roman Easter and tonsure; 
but apparently lose ftJr a time the supremacy over the Pictish Church 
east of Drumalban, which (perhaps) passes to Abernethy b. 

ANN. TJGH., in an. 7 16. - Pasca in Eo civitatc commotatur.­
In., in an. 7 17. Expulsio familix le trans Oorsum Britannic a Nec­
tono Rcge.-In., in an. 718. Tonsura corona super farniliarn lea 
datur.-So also Ann. Ulton., in a11n. 
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BA:n., H. E., III. +-Tune [A.D. 7, 5] veniente ad cos reve­
rentissimo et sanctissimo patre et sacerdote Ecgbercto, de na­
tione Anglorum, qui in Hibernia diutius exulaverat pro Christo, 
eratque et doctissimus in Scripturis et longa: vita: perfectione 
eximius, correcti sunt per cum et ad verum canonicumque Pascbx 
diem translati; quern tamen et antea non sempcr in luna quarta 
decima cum Juda:is, ut quidam rebantur, sed in die quidem Domi­
nica, alia tamcn quam decebat hebdomada celebrabant. Scie­
bant cnim, ut Christiani, Resurrectionem Dominicam qua: prima 
sabbati facta est prima sabbati sempcr esse ce!ebrandam : sed ut 
barbari et rustici, quando eadem prima sabbati qua: nunc Dominica 
dies cognominatur venirer, minime didicerant. Verum quia gratia 
caritatis fervere non omiserunt, et hujus quoque rei notitiam ad 
perfectum percipere meruerunt, juxta promissum Apostoli dicentis: 
"Et si quid aliter sapitis, et hoe quoque vobis Deus reve!abit." -
V. 22. Nee multo post illi quoque qui insulam Hii incolcbant mona­
chi Scotti= nationis, cum his qua: sibi crant subdita monasteriis, 
ad ritum Pascha: ac tonsurx canonicum Domino procurante perducti 
sunt. Siquidcm anno ab Incarnatione Domini septingcntesimo sexto­
decimo, ... cum venisset ad eos de Hibernia Deo amabilis et cum 
omni honorilicentia nominandus pater ac sacerdos Ecgberct, .... 
honorilice ab eis et multo cum gaudio susceprus est. ~i quoniam et 
doctor suavissimus, et eorum qua: agenda docebat erat cxsccutor 
devotissimus, libenter auditus ab universis, immutavit piis ac sedulis 
exhortationibus inveteratam illam traditionem parentnm eorum, de 
quibus Apostolicum ilium licet proferre sermonem, quad a:mulationem 
Dei habebant sed non secundum scientiam; catholicoque illos atque 
Apostolico more cclebrationem, ut diximus, pra:cipua: sokmnitatis 
sub ligura corona: perpetis agere perdocuit ..... Susceperunt autem 
Hiienses monachi, docente Ecgbercto, ritus vivendi Catholicos sub 
abbate Duunchado, post annos circiter octoginta ex quo ad prxdica­
tionem gentis Anglorum Aidanum miserant antistitem. r .M. H. B. 
176,177, 281.]